²³ In numis *ἡγεμονία περπορηνῶν*. Vide Harduinum de numis vrbium p. 400.

lib. IV. cap. 5. §. 6. Tum notitiam dignitatum siue administrationum tam ciuilium quam militarium in Partibus Orientis et Occidentis, quam ad illustrationem Codicis Theodosiani confecit Iacobus Godofredus tom. 6. post pag. 312. His addendus idem Godofredus in Commentariis ad eundem Codicem Theodosianum, Valesius ad Ammianum Marcellinum, Reinesius ad inscriptiones veteres, Iac. Gutherius in praeclaro opere tribus libris distincto de officiis domus Augustae publicae ac priuatae Paris. 1628. et Lipsiae in 8. Georg. Codinus de officiis et officialibus Curiae et Ecclesiae Constantinopolit. cum notis Franc. Iunii, Iac. Gretseri et Iac. Goari. Constantinus Porphyrogennetus libris duobus de caerimoniis aulae Byzantinae, cura Ioan. Henrici Leichii et Ioan. Iac. Reiskii Tomis duobus editis Lipsiae 1751 et 54. folio. Ioan. Meursius in glossario, et Cangius in glossario utroque Mediae Latinitatis et Graecitatis. De differentia inter Proconsules, Legatos, Proprætores et Procuratores, eorumque duplici genere exponit Io. Dan. Schoepflinus T. I. Alfatiae illustratae p. 269 et 270. qui etiam ibid. p. 274 sqq. Caesar. præsid. Alfat. recenset. De Procuratoribus *Ducenariis* Scaliger in Manil. pag. 166. Casaubonus et Salmasius ad Capitolinum in Pertinace, Rigaltius ad Cypriani Epistol. 67. p. 174. et Pearsonius ad Symbolum Apostolicum. Praefectura praetorii *vertex omnium dignitatum.* Ammianus. ἡ πρώτη καὶ κορυφαία τῶν ἀρχῶν. Euagrius III. 39. De *Perfectissimorum* dignitate Pancirollus ad notitiam Imperii c. 3. Gothofredus ad Codic. Theodosian. VI. 37. Fabrettus ad Inscriptiones veteres p. 277 sq. Fontaninus lib. I. de antiquitatibus Hor-tae Coloniae c. 3. §. 8. 9. De *Comitibus Consistorialibus* tractatum edidit Ioannes Filleau, Parisiis 1638. 8. Historiam Comitum Consistorianorum in Imperio Orientis singulari dissertatione persequutus est Iustus Christ. Thorschmid. Witteb. 1720.

XVI. Claudemus hoc caput breui recensione quum eorum, qui quum humili loco nati vel vltimae fortis homines essent, propter qualemcunque oris similitudinem principis alicuius personam sibi imposuere, et per aliquod tempus hominum credulitati illuserunt, publica calamitate plerumque suoque ludibrio; tum plerarumque Rerumpubl. commentitiarum, quae siue a veteribus siue a Recentioribus excogitatae sunt, et pro ingenio ipsorum ita descriptae, uti optari fortassis quaedam ex parte, aliae ne optari quidem, sperari certe non possunt; et nusquam gentium reperiuntur. Prioris argumenti exempla collegerunt ex antiquioribus *Valer. Maximus* IX. 15. e recentioribus *Gregorius Richter* axiomat. oecomoniac. CCXIII. p. 328-343. *Io. Bapt. Rocolesius* in libro Gallice edito, cui titulus: les impostures insignes, ou histoire des plusieurs

sieurs hommes de neant de toutes nations, qui ont vsurpé la qualité des Empereurs, Roys et Princes et de guerres, qu'ils ont causées. Paris. 1679. et auct. Amstelod. 1682. 12. et Bruxellis 1728. 8. *Baptista Fulgosus* lib. .9 memorabil. capite vltimo. *Io. Schmidius* in dissert. de Pseudoprincipibus. Lips. 1695. *Ioannes Vpmarckius* in diatriba de personatis Regibus, Vpsal. 1703. 8. vulgata. *Ernestus Salomo Cyprianus* de Regibus subditiis, in eius Programmatibus selectis Coburgi 1708. 8. editis p. 96 sqq. *Martinus Lipenius* in libro inedito, quem de hoc argumento composuit et Lubecae asseruant haeredes. Idem argumentum tangunt etiam *Adrianus Bailletus* des auteurs deguisez p. 4. c. 2. *Henricus Stephanus* praefatione ad Apologiam Herodoti gallice scriptam. *Ioan. Burch. Menckenius* in dissertationibus litterariis pag. 192 sqq. *Ioannes Hildebrandus* in Pseudo Friderico, siue comoedia de impostore Fridericum II. Caesarem se ementito molitoque factionem, quam dissipauit Rudolphus I. Imperator. Tubingae 1598. 8. *Christianus Flottwell* disputationibus binis de Pseudoprincipibus. Regiomonti 1706. et *Christi. Iunckerus* in programmate, quod praemisit actui oratorio Isenaci 1708. folio. de conatibus pseudoprincipum in Republica ad Velleii lib. 1. c. XI. 1. In illo Programmate Iunckerus disserit de impostore, qui A. 1502. quum esset acupictor (*Sendensticker*, ita B. Lutherus T. 8. Altenb. p. 8. licet Cyriacus Spangenberg p. 247. Chronici Hennebergensis ferat fuisse carnificem) venditauit se Comitem Hennebergensem, et ab Erfurtensis Academiae Rector honoris causa est creatus. De suppositio partu pro principe venditato Christoph. Gottl. Wenzelius in commentatione de periculo ex partu suppositio familiis ordinumque dignitatibus metuendo, quae exstat Tom. 3. misc. Lips. pag. 179. Posteriorius argumentum persequuti sunt Georgius Paschius *ὁ μακαρίτης* diatriba de fictis Rebuspublicis edita Kiloniae 1704. Carolus Arndius in Bibliotheca Heraldica Rostoch. 1705. 8. p. 400 sq. et Ioan. Georg. Iochius in dissert. de politicis idealibus. Notissima e Veteribus est Respublica *Platonis*, cuius Politia decem descripta libris etiamnum exstat, licet quae Zeno Stoicus contra scripserat, et quae Cicero libris 6. de Republica ex Platone magnam partem expresserat, iam pridem interciderint. Ad Platonem respicit Liuius XXVI. 22. *Non equidem, si qua sit Sapientum Ciuitas, quam docti fingunt magis quam norunt.* Ex recentioribus *Thomae Meri* Vtopia huc pertinet, primum Louanii 1516. 4. edita ²⁴ et deinde saepius recusa, atque etiam in Operibus eius Louanii 1566. fol. et Francof. 1689. fol. editis obuia, libris duobus pulcherrimum reipublicae statum exponens, et in germanicum sermonem versa Lipsiae

²⁴ Vide S. I. Baumgartenii *Nachrichten von merkwürdigen Büchern*, Vol. I. p. 548.

psiae 1612. 8. ²⁵ a Guil. Burneto in Anglicum, a Guedeuillio nuper, et pridem a Sam. Sorbierio et ante eum a Ioanne Blondo et Barthol. Anello ²⁶ in gallicum, atque a F. von Hoogstraten in Belgicum sermonem ²⁷ versa, lectuque iucunda ²⁸, etsi vocabulum *Vtopiae* male Graecum videtur Iuoni Villiomaro siue Ios. Scaligero X. 9. ad locos Rob. Titii et Rich. Simoni III. 14. Epist. select. pag. 86. pro quo *Vdepotiam* dixit Guil. Budaeus. Huic succenturiatur alterius Angli *Baconis Verulamii Noua Atlantis*, ²⁹ quae non modo Anglice et Latine saepius excusa est, sed et 1702 Gallice translata, et quum ab Auctore imperfecta relicta esset, continuata ab Interprete, additis de academia Regia vtraque Parisiensi obseruationibus. Parisiis 12. *Christ. Aug. Heumanni* Vtopia litterata, cuius specimen edidit in Poecile. *Iosua* quoque *Glanuillius*, pariter Anglus, Baconis exemplo rempublicam finxit, et cum Atlantide Anglice edidit, quam appellauit Antifanaticam. Satis etiam superque nota est Ciuitas Solis *Thomae Campanellae*, ³⁰ vt Terram Australem *Mercurii Britannici*, siue librum Alberici Gentilis cui titulus *Mundus alter et idem*, *Ioan. Bisselii* Icariam 1667. et Vtopiam *Didaci Bernardini*, siue, qui sub illo nomine latet, *Iacobi Bidermanni: Casparis Stiplini* Eudaemonensium Rempubliam, Melchiorisque Inchoferi sub *Lucii Cornelii Europaei* nomine editam Monarchiam Solipforum, Iesuitas Satyrice perstringentem: et Rempubliam sub Monarchia vel Aristocratia quadam vniuersali Christianam, cuius summas lineas ducit in memoriis suis *Sullius*, nostraque aetate variis scriptis *Abbas de Saint Pierre*, praetereamus. Ingeniosissime vero conficta est exceptis quibusdam locis in quibus parum Christiane nonnulla tradere et per cuniculos petere sanctissimas de miraculis narrationes videtur *Historia Seuerambium*, quae

N 3

Gal-

²⁵ Baumgartenius ibid. p. 556.

²⁶ Antonii Verdierii Bibliotheca Gallica p. 111 et 653. Clerc Bibliothéque ancienne et moderne T. 7. p. 211.

²⁷ Mandelyk Uittrekfels 1701. p. 487.

²⁸ Nomina peregrina quaedam in hoc Mori scripto occurrentia illustrat G. I. Vossius Epistola 548. ad Sam. Sorbierium.

²⁹ Desinit illa in descriptione Collegii Salomonei, siue operum sex dierum, inuestigandis naturae miraculis atque in vsus humanos promouendis: Cui geminum commentum de sodalitatibus Fratrum Roseae Crucis, de quibus Morhofius lib. 1. Polyhistor. cap. 13. Reip. Litterariae festiua descriptio occurrit in Vignolii Maruillii Miscellaneis Historicolitterar. editis Gallice Tom. 2. p. 61 sq.